REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

Nr.b f6Z prot. Shkodér, meQ| *Qf[ 2025

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt-vendimi

KESHILLIT BASHKIAK SHKODIR

Té nderuar késhilltaré,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacionin dhe projekt-vendimin: PER DHENIE
PELQIMI, SHTESA DHE NDRYSHIME PER SHOQERINE AKSIONARE ,,BIO
STRAJCA”, NE PRONESI TE BASHKISE SHKODER.

Duke ju uruar puné t& mbaré.

Me respekt,
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PROJEKT-VENDIM
Nr. , daté . .2025

PER
DHENIE PELQIMI, SHTESA DHE NDRYSHIME PR SHOQERINE AKSIONARE
““BIO STRAJCA”, Nii PRONESI TE BASHKISE SHKODER.

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés , N€ mbéshtetje € ligjit

nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 * Pér

tregtarét dhe shoqérité tregtare™, i ndryshuar, pas shqyrtimit t& relacionit nr.  .prot, daté
t€ administratés s¢ bashkisé Shkodér, me propozim t& kryetarit t& bashkisé Shkodér:

VENDOSI :

1. Té miratojé dhénien e pélqimit pér ndryshimin e emrit dhe logos t& shoqérisé Bio Strajca
krijuar me VKB nr. 15, daté 20.07.2023, sipas aneksit nr. | bashkélidhur.
2. Té& miratojé dhénien e pélqimit pér shtimin e objektit t& veprimtarisé s¢ Shoqérisé, si vijon:
- NE objektin e veprimtarisé sé shoqérisé aksionare, pas germés c shtohen germat
¢. Administrimi/Menaxhimi i plazheve publike t& menaxhueshme dhe aktivitetet e
stacionit té& plazhit
d. Ofrimi i shérbimeve dhe produkteve turistike e kulturore.
e. Aktivitetet e operatorit turistik dhe operatorit te turizmit detar .
f. Aktiviteteve t& agjentéve, ndérmjetésve pér giradhénien dhe tregting pér dhe né
vendet e ofrimit dhe organizimit t& shfagejeve koncerteve apo eventeve té ndryshme.

(%]

T€ autorizojé Kryetarin e Bashkisé Shkodér pér ndjekjen e & gjitha progedurave né vijim
dhe kryerjen e t& gjitha ndryshimeve dhe veprimeve té nevojshme, sipas ligjit nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar dhe akteve té tjera
ligjore né fugqi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Shkodér.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Pérmirésimit té Klimés sé Biznesit
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Drejtoria e Turizmit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT TE QENDRUESHEM EKONOMIK

Nr prot. Shkodér, me . 2025
RELACION

PER DHENIE PELQIMI, SHTESA DHE NDRYSHIME PER SHOQERINE
AKSIONARE ,‘‘BIO STRAJCA”, Nii PRONESI TE BASHKISE SHKODER.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Shkodér
Té nderuar Késhilltars!

Pérmes VKB nr. 15 “Pér krijimin e shoqérisé aksionare »Bio Strajca”, sh.a, si person juridik né
pronési t€ bashkisé shkodér, miratmin e aktit t& themelimit dhe statutit, t& vitit 2023 Bashkia
Shkodér dhe Késhilli Bashkiak kané themeluar shoqériné aksionare me objekt kryesor
menaxhimin dhe administrimin e tregjeve publike t& Bashkisé. Sh.a. e cila tashmé me pérfundimin
e punimeve né tregun e rusit, por edhe me ndérhyrje t&€ vogla né qytet, po bén hapat e saj drejt njé
performance t& miré administrative dhe financiare.

Kjo strukturé e organizuar né formé Sh.a. krijon mundésing e administrimit ma efikas té disa
aseteve apo punéve t€ Bashkisé Shkodér duke arritur q& té keté té ardhura té vazhdueshme dhe
rikthim t€& kétyre t€ ardhurave né investimet t& tjera né territor. Territori i Bashkisé Shkodér ofron
mundési t& shumta pér zhvillim ekonomik dhe turistik e kulturor. Té gjithé kéto zona, si Shkodra,
Dukagjini, Postriba, Guri i Zi, Ana e Malit, Bérdica, Dajci dhe Velipoja, kané potenciale t&
Jashtézakonshme pér zhvillim, duke ofruar mundési pér nj€ gasje mé t& organizuar dhe strategjike
ndaj menaxhimit t& kétyre resurseve. Synimi kryesor éshté ofrimi i shérbimeve publike qé do té
ndihmojné né zhvillimin ekonomik té qéndrueshém, duke pérfshiré:

Zhvillimin e turizmit: Pérdorimi i burimeve natyrore, historike dhe kulturore t& Shkodrés pér té
rritur ofertén turistike. Zhvillimi i infrastrukturés dhe shérbimeve do t& térheqé vizitoré dhe do t&
nxisé rritjen e t& ardhurave dhe investimeve.

Produkte kulturore dhe turistike: Krijimi i mundésive pér ofrimin e produkteve dhe shérbimeve
qé pérfshijné traditat, artizanatin dhe kulturén e pasur t& Shkodrés, si dhe aktivitete q& lidhin
vizitorét me traditat fokate, - -

Zhvillimi i géndrueshém: Té gjitha kéto aktivitete do t&é mbéshtesin zhvillimin ekonomik dhe do
té kontribuojné n& pérmirésimin e kushteve té jetesés pér komunitetet lokale, duke krijuar mundési
punésimi dhe pérmirésuar shérbimet publike pér qytetarét e vizitorét.
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Ky &shté njé proces qé kérkon bashképunim ndérmjet institucioneve, komunitetit dhe sektoréve t&
ndryshém, si dhe angazhim t& strukturave proné& 100% t& Bashkisé Shkodér pér t€ menaxhuar dhe
administruar kéto mundési né forma alternative e mé pak burokratike pér t&é maksimizuar
potencialin dhe pér t€ arritur zhvillim t& géndrueshém dhe t& suksesshém.

Ndryshimet e fundit ligjore pérkatésisht VKM nr.649 daté 16.10.2024 “Pér miratimin e rregullores
pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit t& veprimtarisé s& stacionit t& plazhit” i japin té drejtén Njésive
té€ Vetégeverisjes Vendore gé té bejé Administrimin/Menaxhimin e stacioneve té plazheve pér té
cilat nuk &shté lidhur kontraté me operator privat. Jo vetém menaxhimi i plazheve por edhe
menaxhimi i resurseve apo aseteve té tjera, ofrimi i shérbimeve té ndryshme turistike e kulturore
dhe ekonomizimi i tyre do t& jeté njé mundési e miré pér bashkiné Shkodér, pér té& ofruar shérbime
dhe produkte sipas standardeve duke krijuar t& ardhura.

Duke géné se Sh.a. ekzistuese projektohet té keté shtim t& fushés sé veprimtarisé edhe né sektorin
turistik apo kulturoré, propozojmé qé t& kemi njé emértim té ri mé gjithpérfshirés. “Skodrinon”
Eshté njé emértim qé lind né antikitetin e qytetit t& Shkodrés i cili gjendet né monedhat e para té
emetuara né rajonin tong, duke pérfagésuar njé element tregues t& réndésishém t& ekonomisé, dhe
tregtis€ q€ ka pasur Shkodra, né vitet e kaluara, si géndér rajonale. Prandaj propozohet ky emértim
iriicili do t& jeté edhe marka (brandi) i veprimtarive qé do té zhvillojé Sh.a. né fushat e aktivitetit
té saj.

Sa mé sipér né zbatim té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar,; ligjit
nr.9901, daté 14.04.2008 * Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, propozohet gg:
T& jepet pélgimi pér ndryshimin e emrit dhe logos t& shoqérisé Bio Strajca krijuar me VKB nr. 15,
daté 20.07.2023, sipas aneksit nr. 1 bashkélidhur.
Té€ jepet pélqimi pér shtimin e objektit t& veprimtarisé sé Shoqgérisé, si vijon:
- NE objektin e veprimtarisé s& shoqérisé aksionare, pas germés ¢ shtohen germat
¢. Administrimi/Menaxhimi i plazheve publike té menaxhueshme dhe aktivitetet e
stacionit t& plazhit
d. Ofrimi i shérbimeve dhe produkteve turistike e kulturore.
e. Aktivitetet e operatorit turistik dhe operatorit te turizmit detar .
f. Aktiviteteve t€ agjentéve, ndérmjetésve pér qiradhénien dhe tregtin€ pér dhe né
vendet e ofrimit dhe organizimit t& shfaqejeve koncerteve apo eventeve t& ndryshme.

Duke ju falenderuar!

[

| ond
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Pér:
Jtalo. Mearrolufes, Lo

Drejtoria e Turizmit

’?6: wfo p&rmaﬁ /

Adresa: Rr. 1349hjetort, W 1, Shkoder, web: www. bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@hashkiashkoder.cov.al

Drejtoria e Pérgjithshme ﬂmit té\Oéndrueshém Ekonomik

irgsimit té Klimés sé Biznesit




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
ANEKSI 1
1. Emrii Shoqérisé Aksionere
Ishte:
Bio Strajca Sh.a.
Béhet:

“SKODRINON? Sh.a.

2. Logoja e Shogérisé Aksionere

2

BIO Strajca §

Ishte

G o o S

Béhet:
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